
Protokół z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego 
w dniu 19.03.2003 roku 

 
 
 
 
Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji – Pan Eugeniusz Cichoń 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 7 osób oraz zaproszeni goście: Skarbnik 
Województwa Świętokrzyskiego Pan Zdzisław Wojciechowski,   oraz  Pan 
Jacek Kowalczyk Członek Zarządu ( listy obecności stanowią załącznik nr 1) 
 
Komisja obradowała wg przyjętego porządku : 
 

1. Wyrażenie opinii na temat stanowiska Zarządu do pinii Komisji w 
sprawie projektu budżetu województwa na 2003 rok. 

2. Sprawy różne. 
 
 
 
Przewodniczący Komisji powitał wszystkich zebranych. 
 
   
Przewodniczący Komisji  zaproponował rozszerzenie programu o jeden punkt ,   
aby w drugim punkcie przyjąć informacje o projekcie uchwały w sprawie 
zmiany w uchwale z 30 sierpnia ub. roku w sprawie ustalenia programu rozwoju 
bazy sportowej na terenie województwa na lata 2003 i następne. Projekt 
nowelizacji jest przygotowany. Zapytał czy w związku z propozycją 
rozszerzenia  obrad są jakieś uwagi. 
 Porządek obrad został przyjęty do realizacji. 
 
W punkcie 1 Przewodniczący komisji przypomniał iż, w oparciu  o ustawę  
procedującą uchwalanie budżetu przyjęta przez sejmik poprzedniej kadencji 
podejście do uchwalenia budżetu jest dwukrotne. Pierwsze podejście to jest 
analiza i zapoznanie się z projektem budżetu , który Zarząd złożył do 
Przewodniczącego Sejmiku 15 listopada ub. Roku. Po wyrażeniu opinii przez 
wszystkie komisje , Komisja Budżetu  wnioski analizuje i opracowuje zbiorcze 
stanowisko wszystkich komisji .Ten materiał jest przekazywany do zarządu 
województwa. Ten zaś po przeanalizowaniu wprowadza ewentualne korekty. 
Dzisiaj mamy do czynienia z drugim  podejściem , które nie wymaga 
powtórnego powrotu na komisje, stanowisko jest przekazywane do zarządu. I 
zarząd z już własnymi uwagami przedstawia na sesji w dniu 24 marca br. 



Poprosił Pana Zdzisława Wojciechowskiego Skarbnika Województwa o 
przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie budżetu po zgłoszonych uwagach 
przez Komisje Budżetu. 
 
Skarbnik Województwa  przypomniał uchwałę Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 24 .06.1997 roku w sprawie trybu prac nad projektem 
uchwały budżetowej.  Stwierdził, iż z tej uchwały wynika po pierwsze : w 
paragrafie 6 w ustępie 4 jest napisane : Komisja Budżetu i Finansów dokonuje 
analizy opinii o projekcie uchwały budżetu tzn. Komisje sejmiku przekazują  
swoje stanowisko na piśmie Przewodniczącemu Komisji Budżetu, a ta formułuje 
ostateczną opinię o projekcie uchwały budżetowej, którą przekazuje Zarządowi 
województwa. Jednocześnie przypomniał opinie do projektu uchwały z dnia 
12.03.03. Komisja Budżetu i Finansów stosunkiem głosów 4 za i 3 przeciw 
przyjęła pozytywną opinię o przedłożonym przez Zarząd Województwa 
projekcie uchwały budżetowej na 2003 rok. Dodał , iż w ustępie 5 tego samego 
paragrafu widnieją postanowienia pod adresem zarządu . Zarząd województwa 
rozpatruje przekazaną przez komisje budżetu i Finansów opinię pod kątem 
ewentualnych możliwości jej uwzględnienia, opracowuje stosowne 
autopoprawki i przekazuje ją komisjom do wyrażenia opinii. Komisje wyrażają 
opinię na temat stanowiska zarządu i przekazują ją przewodniczącemu zarządu 
województwa. W dniu 17 marca br. Zarząd rozpatrzył opinię Komisji Budżetu i 
finansów. W związku z tym zarząd przyjął tą opinie jako satysfakcjonującą i nie 
wnoszącą w przedmiocie projektu uchwały budżetowej wniosków . Zarząd nie 
przedkłada żadnej opinii ani stanowiska na piśmie jako że w tym przedmiocie 
wyrażonym przez komisje Budżetu i Finansów nie było pod adresem zarządu 
propozycji. Stwierdził iż właśnie taki jest stan na dziś.  
 
Przewodniczący komisji zapytał uczestników obrad o ewentualne uwagi co do 
wypowiedzi Pana Skarbnika. Poinformował o uchwale zarządu województwa z 
dnia 10 marca w sprawie zmian  w sprawie uchwalenia budżetu województwa, 
ponieważ może się rodzić wątpliwość czy ta suma milion sto tysięcy nie została 
wykorzystana w ubiegłym roku. Ona przechodzi do budżetu do wykorzystania 
przez budżet województwa świętokrzyskiego na bieżący rok . Czy ta uchwała 
będzie wchodziła w skład nowego projektu uchwały czy tez ona będzie 
realizowana w inny sposób. Tu poprosił o stosowne wyjaśnienia.  
 
Skarbnik Województwa powiedział iż chyba nie do wszystkich radnych dotarł 
ten projekt uchwały.  Wyjaśnił że po pierwsze w momencie przedłożenia aneksu 
do sejmiku , który polegał na propozycjach zmiany w zakresie dochodów 
wydatków , zmiany dotyczącej dotacji celowej na pracach remontowych na 
wałach . Są to pieniądze w kwocie 1 mln 100 tys. zł przyznanych w roku 
ubiegłym z budżetu państwa. Ponieważ te pieniądze trafiły do województwa i 



aby dopełnić wszystkich formalności ustawa o finansach publicznych mówi, iż 
dotacja celowa nie wykorzystana do końca roku podlega zwrotowi do budżetu.  
 
Radni po wysłuchaniu i po krótkiej dyskusji opiniują  Stanowisko zarządu 
pozytywnie. 
 
Punkt następny została zreferowany przez Jacka Kowalczyka Członka Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego. Pan Pawełczyk przekonywał radnych o 
słuszności zmiany uchwały i o potrzebach finansowych na rozwój bazy 
sportowej w naszym województwie. Radni w dyskusji zgłosili swój aplauz dla 
tej inicjatywy i zaopiniowali pozytywnie powyższy wniosek. 
 
Przewodniczący komisji zakończył obrady . 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                  Eugeniusz Cichoń 
 
 
 
                                                                             Przewodniczący Komisji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół przygotowała: 
 
Cecylia Polańska 
 
 


